
中経連  第 19 号 

2021 年 9 月 22 日 

企業防災委員会  委員各位 

一般社団法人中部経済連合会 

企 業 防 災 委 員 会 

委  員  長  大 西   朗 

共 同 委 員 長  相 馬  秀 次 
 
 

2021年度 第１回企業防災委員会の開催について（ご案内） 
 
 
 

平素は本会の委員会活動に対して格別の支援・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本年度第１回目の委員会を下記のとおり講演会と会議の二部構成で開催いたします。 

第１部の講演会は、気候変動を踏まえた水災害対策のあり方について講演を行います。国土交通省中部

地方整備局河川部長 田中敬也 氏をお招きし、近年、激甚化・頻発化する風水害を受け、流域のあらゆる

関係者が総力戦で取り組む「流域治水対策」を中心に、その他、気候変動にともなう「渇水対策」など    

も含め、新たな取組内容や企業へ期待する役割などについて講演いただきます。 

諸事ご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、ご出欠につきましては、10 月 29 日（金）までに申込フォーム（https://fofa.jp/cef/a.p/297/）       

より、ご回答くださいますようお願い申し上げます（FAX 受付はございません）。 

 

 
記 

 

１．第１回企業防災委員会 

（１）日時・場所：2021年 11月 10日（水）14:30～17:00 

     ＜第１部 講演会＞ 14:30～15:45（受付開始：13:50） 

＜第２部 会 議＞ 16:00～17:00 
 

         参加方法は「来場」と「Web」をお選びいただけます。 

      ※会場：名古屋栄ビルディング 12階 特別会議室[名古屋市東区武平町 5-1] 

      ※Web参加の場合、会議システムは「Microsoft Teams」を使用します。 

      ※来場の上限は 40 名です。上限に達し次第 Web のみの受付とさせていただきます。 
       

（２）内 容： 

【第１部：講演会】 

演  題：『気候変動により変わる水災害対策～流域治水対策を中心として（仮題）』 

講  師：国土交通省 中部地方整備局 河川部長 田中 敬也 氏 
  

【第２部：会議】 

＜議題（予定）＞ 

① 南海トラフ臨時情報発出時の事前避難対象地域の設定状況など 

② 広域連携（防災）に関する取り組み（SIP4D中部連絡会など） 

③ 事業施設への防災・減災投資等に関するアンケート結果および国への国土強靱化税制

等の要望活動について 
    
２．その他 

◆第１部講演会は、企業防災委員以外の会員の皆様も Web で視聴可能 

◆問合せ先：社会基盤部 安藤 E-mail：y.ando@chukeiren.or.jp 

 

以 上 

https://fofa.jp/cef/a.p/297/
mailto:y.ando@chukeiren.or.jp

